
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«_23__» ____07___ 2015 г.         п.г.т. Большая Мурта                №_645____ 

 
 

 

 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения, а также требований  

к составу и содержанию бюджетного прогноза Большемуртинского района 

Красноярского края на долгосрочный период 

 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 33 Устава Большемуртинского района Красноярского 

края, Положением «О бюджетном процессе в Большемуртинском районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения, а также требования  

к составу и содержанию бюджетного прогноза Большемуртинского района 

Красноярского края на долгосрочный период согласно приложению. 

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава администрации района                      А.Г. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749300416E37DE65B6D1262343FE4E259B10989F326F716E2E1AE6C7BF9B4C9B4d134D
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEEE00BE556D2AE71FE1CB5A6E13539BDBACABC15C050d33AD


 2 

 

Приложение  к 

постановлению 

Администрации 

Большемуртинского района 

№_645 от 23.07.2015г. 

Порядок разработки и утверждения, а также требования к составу  

и содержанию бюджетного прогноза Большемуртинского района  

на долгосрочный период 

1. Настоящие Порядок разработки и утверждения, а также требования  

к составу и содержанию бюджетного прогноза Большемуртинского района 

определяют процедуру разработки и утверждения, период действия, 

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза 

Большемуртинского района на долгосрочный период (далее – Бюджетный 

прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года 

на шесть и более лет. 

Разработка (разработка изменений) Бюджетного прогноза 

осуществляется финансовым управлением администрации 

Большемуртинского района на основе прогноза (изменений прогноза) 

социально-экономического развития Большемуртинского района на 

долгосрочный период (далее – Долгосрочный прогноз). 

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 

периода его действия. 

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 

прогноза) направляется в Большемуртинский районный Совет депутатов 

одновременно с проектом Решения районного Совета депутатов 

Большемуртинского района Красноярского края о районном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

4. Бюджетный прогноз включает: 

а) основные итоги бюджетной политики Большемуртинского района, 

условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде; 

б) описание: 



 3 

параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обоснования выбора 

варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для целей Бюджетного 

прогноза; 

основных сценарных условий, направлений развития налоговой, 

бюджетной и долговой политики и их основных показателей; 

основных характеристик районного бюджета с учетом выбранного 

сценария, а также показателей объема муниципального долга; 

в) цели, задачи, варианты и меры реализации долговой, налоговой  

и бюджетной политики в долгосрочном периоде и их описание; 

г) анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации 

различных сценариев Бюджетного прогноза, а также их описание с 

характеристиками рискового события, пороговые значения, характеристики, 

последствия наступления риска, а также механизмы управления рисками; 

д) расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ Большемуртинского района на период их действия, а также 

прогноз расходов районного бюджета на осуществление непрограммных 

направлений деятельности. 

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для 

определения основных подходов к формированию бюджетной политики  

в долгосрочном периоде. 

5. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений 

Бюджетного прогноза) отдел социально-экономического прогнозирования и 

ценообразования администрации района: 

в срок до 1 августа текущего финансового года направляет в финансовое 

управление администрации района параметры Долгосрочного прогноза 

(изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним; 

в срок до 15 сентября текущего финансового года направляет в 

финансовое управление администрации района уточненные параметры 

Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и 

пояснительную записку к ним. 

6. Финансовое управление администрации района: 

в срок до 15 ноября текущего финансового года направляет в 

Большемуртинский районный Совет депутатов проект Бюджетного прогноза 

(проект изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту 



 4 

решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период; 

в срок, не превышающий одного месяца со дня официального 

опубликования решения о районном бюджете на очередной финансовый год  

и плановый период, представляет в Большемуртинский районный Совет 

депутатов для рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (проект 

изменений Бюджетного прогноза). 

7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 

(утверждаются) Большемуртинским районным Советом депутатов в срок, не 

превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения 

Районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 


